
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 52
DELL’UFFICIO COMUNE POLIZIA MUNICIPALE

Reg. Gen. N° 634

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE SUSSIDIARIA DEI
PROCEDIMENTI SANZIONATORI PREVISTI DAL CDS IVI COMPRESA LA
FORNITURA MEDIANTE NOLEGGIO DI MISURATORI ELETTRONICI PER IL
RILEVAMENTO DELLE VIOLAZIONI AI LIMITI MASSIMI DI VELOCITA'
PREVISTI DAL CDS. PROCEDURA APERTA AI SENSI DELLART. 60 DEL
D.LGS 50/2016. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG 8505361DEC

L’anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di novembre

DETERMINAZIONI POLIZIA MUNICIPALE n.52 del 16-11-2020 Reg. Gen. 634 COMUNE DI CODROIPO



IL T.P.O. DELL’AREA VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE

PREMESSO che:
con deliberazione di G.C. n°126 del 13 maggio 2019 con la quale l'Amministrazione Comunale di Codroipo (UD),
incaricava il Responsabile del Settore di Polizia Locale, ad attivare l’iter per procedere all’indizione di una
gara ad evidenza pubblica, secondo le procedure di cui al D. Lgs. 50/2016, necessaria per il servizio di
gestione del ciclo delle sanzioni del codice della strada, del relativo software di gestione, del servizio di
noleggio, installazione, manutenzione ordinaria e straordinaria di dispositivi approvati per il controllo della
velocità, per i Comuni di Codroipo Castions di Strada e Bertiolo;

con determinazione dell’ufficio Comune Polizia Locale n. 66, del 11 dicembre 2019 è stata approvata la
documentazione di gara, consistente in: Capitolato Speciale d’Appalto, Disciplinare di Gara, Schema di
Contratto e schema offerta economica;

la procedura di gara è stata svolta attraverso l’utilizzo di una piattaforma telematica di negoziazione, conforme
alle prescrizioni di cui agli articoli 40 e 58 del Codice e nel rispetto delle disposizioni di cui al D.lg. 50/2016,
mediante la quale sono state gestite le fasi di gara;

con determinazione dell’ufficio Comune Polizia Locale n.38 del 14 agosto 2020 “Affidamento del servizio di
gestione sussidiaria dei procedimenti sanzionatori previsti dal cds ivi compresa la fornitura mediante
noleggio di misuratori elettronici per il rilevamento delle violazioni ai limiti massimi di velocita previsti dal
cds. procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs 50/2016. Approvazione verbali di gara e documenti
procedura ed aggiudicazione appalto. cig 813433271D” si procedeva all’aggiudicazione del citato appalto a
favore del Raggruppamento Temporaneo di Imprese di tipo verticale con capogruppo la Ditta Traffic Tech
s.r.l. con sede legale a Ceccano (FR) in via G. Matteotti snc e mandante la Ditta Safety 21 s.p.a. con sede a
Roma in Via Durban n.2/4;

richiamato il quadro economico di ripartizione di cui alla citata determina di aggiudicazione,

QUADRO ECONOMICO DI RIPARTIZIONE
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE SUSSIDIARIA DEI PROCEDIMENTI
SANZIONATORI PREVISTI DAL CODICE DELLA STRADA IVI COMPRESA LA FORNITURA MEDIANTE NOLEGGIO DI
MISURATORI ELETTRONICI PER IL RILEVAMENTO DELLE VIOLAZIONI AI LIMITI MASSIMI DI VELOCITÀ PREVISTI DAL
CODICE DELLA STRADA
descrizione voce appalto valore offerta quota Bertiolo quota Castions di S. quota Codroipo

SERVIZI SUSSIDIARI ALL’
ACCERTAMENTO di cui all’art.3.1,
3.2 e 3.3 del capitolato tecnico

€.1.968.000,00 €.553.500,00 €.676.500,00 €.738.000,00

LOCAZIONE GIORNALIERA DI N.2
DISPOSITIVI DI RILEVAMENTO
ELETTRONICO DELLE INFRAZIONI AL
CDS  di cui all’art. 3.4 del capitolato
tecnico

€.45.000,00 €.45.000,00

LOCAZIONE GIORNALIERA DI N.2
DISPOSITIVI DI RILEVAMENTO
ELETTRONICO DELLE INFRAZIONI AL
CDS. di cui all’art. 3.5 del capitolato
tecnico

€.75.000,00 €.37.500,00 €.37.500,00

LOCAZIONE GIORNALIERA DI UN
SINGOLO SISTEMA TEMPORANEO
PRESIDIATO DI RILEVAMENTO
ELETTRONICO DELLE INFRAZIONI AL
CDS. di cui all’art. 3.6 del capitolato

€.47.250,00 €.15.750,00 €.15.750,00 €.15.750,00

DETERMINAZIONI POLIZIA MUNICIPALE n.52 del 16-11-2020 Reg. Gen. 634 COMUNE DI CODROIPO



tecnico
SERVIZI SUSSIDIARI ALL’
ACCERTAMENTO di cui all’art. 3.8
del capitolato tecnico

€.8.000,00 €.2.666,67 €.2.666,67 €.2.666,67

Oneri aziendali per la sicurezza (art.
95, comma 10, del d.lgs. 50/2016)

€.14.250,00 €.4.750,00 €.4.750,00 €.4.750,00

VALORE COMPLESSIVO OFFERTA al
netto dell'IVA

€.2.157.500,00 €.621.666,67 €.737.166,66 €.798.666,67

VALORE OFFERTA CON IVA 22% €.2.632.150,00 €.758.433,34 €.899.343,33 €.974.373,33

considerato che la durata dell’appalto è prevista in anni 5 a decorrere da primo servizio di controllo e che la
spesa per ogni anno, in relazione alle prestazioni richieste è ripartita come di seguito:
€ 181.881,68 iva compresa per i servizi sussidiari all’accertamento oneri della sicurezza inclusi;
€ 12.993,00 iva compresa per locazione, per 300 giorni/anno, di n. 1 sistema fisso non presidiato e, per 30
giorni anno, di n.1 sistema temporaneo presidiato di rilevamento elettronico delle infrazioni al cds

rilevato che per l’anno 2020 si prevede l’attivazione del solo sistema di rilevamento fisso non presidiato per un
totale di 46 gg e che pertanto la spesa per le prestazioni richieste è così ripartita:
€ 22.702,18 per i servizi sussidiari all’accertamento, oneri per la sicurezza inclusi;
€ 1.403,00 per locazione n. 1 sistema fisso non presidiato di rilevamento elettronico delle infrazioni al cds;

ritenuto, di dover procedere ad assumere il relativo impegno di spesa a valere sui capitoli 1270/10 e 2168/10
per i mesi di novembre e dicembre anno 2020 e per i successivi anni fino a scadenza del contratto;

vista la delibera del Consiglio Comunale n.19 del 18/06/2020 “Approvazione del Documento Unico di
Programmazione 2020-2022 e Bilancio di Previsione Finanziari 2020-2022”;

vista la delibera della Giunta Comunale n. 124 del 22/06/2020 “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2020-2022 – Assegnazione delle risorse ai Responsabili di Servizio”

visto con provvedimento n. 26 del Sindaco del Comune di Codroipo di data 13 marzo 2013 che rettifica
l’ordinanza Sindacale di nomina di P.O. n.17 del 28 febbraio 2013, con cui è stato nominato titolare di
posizione organizzativa dell’area di vigilanza il Comandante della Polizia Locale di Codroipo, Dott. Franco
Fantinato;

visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, s.m.i.,

DETERMINA

di far proprie le premesse al presente atto e di affidare il servizio di gestione sussidiaria dei procedimenti1.
sanzionatori previsti dal cds ivi compresa la fornitura mediante noleggio di misuratori elettronici per il
rilevamento delle violazioni ai limiti massimi di velocita previsti dal cds al Raggruppamento Temporaneo di
Imprese di tipo verticale con capogruppo la Ditta Traffic Tech s.r.l. con sede legale a Ceccano (FR) in via G.
Matteotti snc e mandante la Ditta Safety 21 s.p.a. con sede a Roma in Via Durban n.2/4;
di impegnare la spesa complessiva di € 974.373,33 come di seguito riportato2.

Soggetto
creditore TRAFFIC TECH s.r.l

Sede Legale via Giacomo Matteotti, Ceccano (FR)

C.F. e P.IVA. 02581790603

CIG 8505361DEC

DETERMINAZIONI POLIZIA MUNICIPALE n.52 del 16-11-2020 Reg. Gen. 634 COMUNE DI CODROIPO



importo € capitolo/art. codice
267/2000

Anno
Bilancio scadenza

dell'obbligazio
ne*

codice piano dei conti

L
1 L2 L3 L4

L5
(eventual
e)

22.702,18
181.881,68
181.881,68
181.881,68
181.881,68
159.181,43

1270/10 2020
2021
2022
2023
2024
2025

31.12.2020
31.12.2021
31.12.2022
31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

1  03  02 197

1.403,00
12.993,00
12.993,00
12.993,00
12.993,00
11.590,00

2168/10 2020
2021
2022
2023
2024
2025

31.12.2020
31.12.2021
31.12.2022
31.12.2023
31.12.2024
31.12.2025

1  03  0207 999

di provvedere alla relativa liquidazione della spesa, a prestazioni ultimate ed in seguito alla3.
presentazione di regolare fattura elettronica e verifica di regolarità contributiva (DURC), mediante
determina di liquidazione a firma del titolare di posizione organizzativa dell’area vigilanza, con riferimento
al presente impegno
di dare atto che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale4.

www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.L.gs 14 Marzo 2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti”
“Determinazioni”.

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 10-11-2020
F.to digitalmente Fantinato Franco parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 13-11-2020
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to Fantinato Franco

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI POLIZIA MUNICIPALE n.52 del 16-11-2020 Reg. Gen. 634 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it/

